[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022

                             1153
_______________

                                 №_________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области
от 25 марта 2022 года № 850
                              «О приватизации муниципального имущества
                                        городского округа город Выкса
Нижегородской области
посредством публичного предложения

в электронной форме»
Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
            1.Внести в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 25 марта 2022 года №850 «О приватизации муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области посредством публичного предложения в электронной форме» следующие изменения:
             1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

            «Лот №1- нежилое здание (Южный корпус мастерских Верхне-Выксунского завода), площадью 457 кв.м., кадастровый номер: 52:52:0040105:147, расположенное по адресу: Нижегородская область, г. Выкса, Проммикрорайон 29, участок «историческая зона», а также земельный участок площадью 11093 кв.м., расположенный по адресу: Нижегородская область, г. Выкса, Проммикрорайон 29, участок «историческая зона», кадастровый номер: 52:52:0040105:22»;
              2) таблицу приложения 1 к документации по приватизации муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области посредством публичного предложения в электронной форме изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (А.В. Лаврентьев) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), в течении 10 дней со дня издания настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Растунина Д.В.

Глава местного самоуправления

 В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области
	№ п/п
	Сведения об объекте приватизации
	Иные сведения

	1
	Наименование (характеристика имущества)

	нежилое здание (Южный корпус мастерских Верхне-Выксунского завода), площадью 457 кв.м., кадастровый номер здания: 52:52:0040105:147, одновременно подлежит отчуждению земельный участок, расположенный по адресу: Нижегородская область, г. Выкса, Проммикрорайон 29, участок «историческая зона», площадью 11093 кв.м., кадастровый номер: 52:52:0040105:22.
	Южный корпус мастерских Верхне-Выксунского завода расположен в границах объединенной зоны охраны объектов культурного наследия федерального значения «Усадебно-промышленный комплекс» (ул. Ленина, здание 7, Красная площадь, 32, Советская площадь, 11, территория ОАО «ВМЗ», Проммикрорайон № 16 ОАО «ВМЗ», участок «Нижний завод», здание № 84), «Дом Орловой-Шульц (дер.)» (пл. Советская, 5), «Дом рунтов» (ул. Ленина, 32) и объектов культурного наследия регионального значения «Усадебно-промышленный комплекс Баташевых-Шепелевых. Здание гостиницы» (ул. Ленина, здание 7 (литера А)), «Дом купца Деева», (пл. Красная, 33 (литера А)), «Дом, в котором в 1917-1918 гг. находился Выксунский Совет рабочих депутатов» (Красная пл., 41), «Дворец культуры им. И.И.Лепсе» (ул. Ленина, здание 11 (литера А)), «Церковь Рождества Богородицы» (ул. Ленина, здание 69), «Дом купца Ошмарина"» (пер. Пионера, здание 7 (литера А)), «Жилой дом» (пл. Соборная, здание 8), «Братская могила красноармейцев, погибших при подавлении контрреволюционного мятежа» (городской парк культуры и отдыха им. И.И.Лепсе), «Памятник В.И.Ленину» (сквер Дворца культуры им. И.И.Лепсе), расположенных в г. Выкса, установленной постановлением Правительства Нижегородской области от 14 октября 2020 года № 844 «Об установлении объединенных зон охраны объектов культурного наследия, расположенных в г.Выкса, и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».

	2
	Адрес места расположения
	Нижегородская область, г. Выкса, Проммикрорайон 29, участок «историческая зона»

	3
	Вид права
	Муниципальная собственность

	4
	Субъект права
	Муниципальное образование - городской округ город Выкса Нижегородской области

	5
	Решение о приватизации
	Решение Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 25.01.2022 № 2

	6
	Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества (№ извещения на сайте www.torgi.gov.ru)
	№22000013650000000001

	7
	Продавец
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Выкса Нижегородской области
	Адрес места нахождения: 607060, Нижегородская область, г. Выкса, Красная площадь, д. 1, к. 1, контактный телефон: (83177) 6-58-43, (83177) 6-58-51, часы работы: с 08 ч 00 мин. до 12 ч 00 мин. и с 13 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин. по рабочим дням и с 08 ч 00 мин. до 12 ч 00 мин. и с 13 ч 00 мин. до 16 ч 00 мин. по предпраздничным и предвыходным дням

e-mail: kumi@adm.vks.nnov.ru

	8

	«Организатор продажи» - оператор электронной площадки
	ЗАО «Сбербанк – Автоматизированная система торгов»;

http://utp.sberbank-ast.ru
	Адрес места нахождения: г.Москва, ул. Новослободская, д. 24, стр. 2

контактный телефон:

+7 (495) 787-29-97
+7 (495) 787-29-99
+7 (495) 539-59-21
e-mail: utp.sberbank-ast.ru

	9
	«Покупатель (заявитель, претендент)»

(Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации такого имущества)
	любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона РФ от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации  Акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью не могут являться покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах, приватизируемых в соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
	(понятие «контролирующее лицо» используется в том же значении, что и в статье 5 Федерального закона от 29 апреля 2008 года № 57-ФЗ «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства». Понятия «выгодоприобретатель» и «бенефициарный владелец» используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 2001 года № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»).

	10
	Способ приватизации

	путем продажи муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области посредством публичного предложения в электронной форме

	11
	Форма подачи предложений о цене имущества

	Открытая форма подачи предложений о цене имущества

	12
	Начальная цена продажи (в том числе НДС), рублей
	15 084 750 рублей, состоящая из: стоимости объекта недвижимого имущества в  сумме 15 078 000 отчета № 39Н/01.22 об оценке рыночной стоимости от 03.02.2022 г., подготовленного  ЧО «Сазонова Ольга Николаевна».,  а также стоимости работ по проведенной оценке рыночной стоимости в сумме 6 750 рублей, согласно справке о затратах на организацию  проведения  торгов  от 08.02.2022 г. №б/н, выданной Комитетом  по  управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Выкса Нижегородской области.

	13
	Цена отсечения (50% начальной цены продажи), рублей
	7 542 375 рублей

	14
	Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения» 10% цены первоначального предложения), рублей
	1 508 475 рублей

	15
	Величина повышения цены («шаг аукциона» 50% шага понижения), рублей
	754 237,50 рублей

	16
	Размер задатка (20% от начальной цены продажи), рублей
	3 016 950 рублей
	Должен быть перечислен до подачи заявки на участие в торгах на расчетный счет организатора продажи (оператора электронной площадки; информация о реквизитах содержится на сайте электронной площадки) с указанием назначения платежа: «задаток за участие в продаже муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области: наименование объекта, адрес места расположения»)

	17
	Даты начала и окончания регистрации на электронной площадке заявок на участие в продаже имущества

	28.03.2022 (00:00)-

23.05.2022 (24:00)

	18
	Дата рассмотрения заявок на участие в торгах и признание претендентов участниками торгов

	25.05.2022

	19
	Дата и время проведения процедуры продажи имущества на электронной площадке
	26.05.2022 (13:00)

	20
	Срок заключения договора купли-продажи
	Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов по месту нахождения продавца

	21
	Срок оплаты по договору купли-продажи
	В течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания договора купли – продажи

	22
	Форма платежа, законные средства платежа

	безналичная, единовременный платеж, валюта РФ (рубли)

	23
	Форма договора купли – продажи муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области
	Прилагается к информационному сообщению

	24
	Электронная форма заявки на участие в продаже имущества муниципального имущества
	Прилагается к информационному сообщению

	25
	Форма запроса о разъяснении документации по приватизации муниципального имущества
	Прилагается к информационному сообщению

	26
	Форма заявления об отзыве заявки на участие в торгах
	Прилагается к информационному сообщению

	27
	Форма уведомления о направлении разъяснений информационного сообщения о приватизации муниципального имущества
	Прилагается к информационному сообщению

	28
	Информационного сообщения об итогах приватизации муниципального имущества в электронной форме
	Прилагается к информационному сообщению

	29
	Дополнительная информация
	Дополнительную информацию об указанном объекте, оформлении договора купли-продажи, и его условиях, а также ознакомление с иной информацией можно получить у продавца по адресу: 607060, Нижегородская область, г. Выкса, Красная площадь, д. 1, к. 1, контактный телефон (83177)6-58-43, (83177)6-58-51, e-mail: kumi@adm.vks.nnov.ru